ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO
1.1. N° Processo 0029120298202279

1.2. N° Procedimento PE00311/2023

1.3. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacao

1.4. Objeto Registro de Precos para futura e eventual Contratacdo Prestagdo de Servicos de Hospedagem, conforme condicdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste
instrumento.

1.5. Sistema de ComprasNet

Compras

1.6. Situacéo Final Exito

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 46.767.532/0001-50 SIM NAO
2 04.433.214/0001-02 NAO NAO
3 09.082.304/0001-10 SIM NAO
4 16.492.994/0001-40 SIM NAO
5 63.781.835/0001-46 SIM NAO
6 42.683.238/0001-09 SIM NAO
7 09.134.473/0001-56 SIM NAO
8 43.990.732/0001-89 SIM NAO
9 11.567.031/0001-45 SIM NAO
10 10.751.843/0001-83 SIM NAO
11 23.361.387/0001-07 SIM NAO
12 11.718.029/0001-20 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 46.767.532/0001-50 SIM NAO
2 04.433.214/0001-02 NAO NAO
3 09.082.304/0001-10 SIM NAO
4 16.492.994/0001-40 SIM NAO
5 63.781.835/0001-46 SIM NAO
6 42.683.238/0001-09 SIM NAO
7 09.134.473/0001-56 SIM NAO
8 43.990.732/0001-89 SIM NAO
9 11.567.031/0001-45 SIM NAO
10 10.751.843/0001-83 SIM NAO
11 23.361.387/0001-07 SIM NAO
12 11.718.029/0001-20 SIM NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2. ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7.VAL. OBTIDO
1 1 10.751.843/0001-83 SIM NAO 1945,8000 1910,0000

2 2 10.751.843/0001-83 SIM NAO 10081,2000 9960,0000

3 3 10.751.843/0001-83 SIM NAO 82430,4400 81744,0000
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57000,0000

8047,0400

1945,8000

3528,4200

25798,8400

18620,0000

4526,4600

1945,8000

10333,2300

77711,1400

56620,0000

7544,1000

1945,8000

4536,5400

38383,6400

29260,0000

4526,4600

1945,8000

4032,4800

33664,3400

24700,0000

3017,6400

1945,8000

8316,9900

65440,9600

46740,0000

6035,2800

1945,8000

7056,8400

62609,3800

3800,0000

5029,4000

35284,2000

12584,8000

26967,2100

21394,1600

8740,0000

121476,3900

8821,0500

61980,1400

43700,0000

5029,4000

42900,8200

1512,1800

22967,2600

14820,0000

3017,6400

122172,1300

7812,9300

62924,0000

44460,0000

5029,4000

89103,6200

5544,6600

46563,7600

30020,0000
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61219,8900

3276,3900

32091,2400

19380,0000

4526,4600

89801,0300

5796,6900

46249,1400

30780,0000

5029,4000

75401,7800

5040,6000

40585,9800

22800,0000

5029,4000

47869,0000

12584,8000

55342,1700

17618,7200

8740,0000

972,9000

12097,4400

40271,3600

972,9000

4032,4800

6607,0200
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9073,0800

20450,3000
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2016,2400
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9438,6000

16381,9500
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3780,4500
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3780,4500
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12540,0000
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

42.683.238/0001-09

42.683.238/0001-09

09.082.304/0001-10

09.082.304/0001-10

09.082.304/0001-10

09.082.304/0001-10

09.082.304/0001-10
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09.082.304/0001-10
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42.683.238/0001-09

42.683.238/0001-09

42.683.238/0001-09
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8.2. ITEM

SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO

8.3. ESPECIFICACAO

11326,3200

12540,0000

37804500

11326,3200

12540,0000

3780,4500

11326,3200

12540,0000

37804500

11326,3200

12540,0000

3780,4500

3024,3600

6607,0200

5700,0000

5292,6300

11326,3200

13680,0000

5292,6300

11326,3200

13680,0000

10585,2600

22652,6400

26220,0000

5292,6300

11326,3200

13680,0000

10585,2600

22652,6400

26220,0000

8316,9900

16989,4800

19380,0000

7560,9000

943,8600

2853740,9000
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7186,3200

7926,2700

3351,7500

11326,3200

12000,0000

3351,7500

11326,3200

12000,0000

2869,9500

7186,3200

7926,2700

3351,7500

2681,4000

6607,0200

5400,0000

4692,4500

11326,3200

12960,0000

4017,9300

7186,3200

8646,8400

8035,8600

14372,6400

16573,1100

4692,4500

11326,3200

12960,0000

9384,9000

22652,6400

24840,0000

6313,8900

10779,4800

12249,6900

5739,9000

597,4200

2014783,4700



9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD
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9.3.CNPJ

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46
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63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46
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63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

63.781.835/0001-46

9.4. EPP/ME 9.5.RO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
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9.6. ACEITO

9.7. REJEITADO



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2. DT. 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. 10.5.QTD
QTD INiclo TERMINO DIAS
1 24/04/2023 SUPEL-CAP: Anélise do Termo de Referéncia 25/04/2023 1

2 25/04/2023 Supel-CA: Tramite Processual 27/04/2023 2

3 27/04/2023 SUPEL-NP: Anélise do Termo de referéncia e Sams 03/05/2023 6

4 03/05/2023 SEDUC-CCOM: Ajustes no termo de referéncia conforme apontamentos 05/05/2023 2

5 05/05/2023 SUPEL-NP: Despacho para cotagdo de precos e emissdo de quadro comparativo. 10/05/2023 5

6 10/05/2023 SUPEL-CAP: Despacho para Aprovagao ou nao do Quadro comparativo de precos 11/05/2023 1

7 11/05/2023 SEDUC-CCOM: Juntada da cotacdo para aprovacdo da pesquisa 12/05/2023 1

8 12/05/2023 SUPEL-CAP: Despacho para Elaboracdo de Edital 16/05/2023 4

9 17/05/2023 SUPEL-NP: Elaboracdo de Edital para parecer juridico 19/05/2023 2

10 19/05/2023 PGE - SEDUC: Parecer n°® 488/2023/PGE-SEDUC 30/05/2023 1

11 30/05/2023 SEDUC-CCOM: Parecer n°® 488/2023/PGE-SEDUC para alteracdes no termo. 07/06/2023 8

12 07/06/2023 SUPEL-NP: Conferir se o parecer fora atendido pela secretaria; SUPEL-CPEAP: Despacho para cotagdo conforme 13/06/2023 6

apontamento do Parecer.

13 13/06/2023 SUPEL-CPEAP: Atender o Parecer n° 488/2023/PGE-SEDUC 14/06/2023 1
14 14/06/2023 SUPEL-NP: Elaboracdo de Edital para Publicacdo 15/06/2023 1
15 15/06/2023 SUPEL-NP: Cadastramento de Itens no Compras 19/06/2023 4
16 19/06/2023 SUPEL-NP: Aguardando Anélise de todos os Anexos para assinatura do Pregoeiro 23/06/2023 4
17 23/06/2023 SUPEL-NP: Publicacdo do Instrumento Convocatoério e seus anexos nos sites oficiais. 26/06/2023 3
18 26/06/2023 SUPEL-OMEGA: Aguardando abertura do Pregdo 07/07/2023 as 10h00m. (horério de Brasilia - DF). 07/07/2023 11
19 07/07/2023 SUPEL-OMEGA: Anélise de Proposta e Documentos de habilitacdo 12/07/2023 5
20 12/07/2023 SUPEL-NP: Relatério Final 13/07/2023 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME 80
Observacoes:

a) Informo que para os lotes/ Grupos: 10 a 18 - referentes a Contratacdo de empresa especializada em servicos de Hospedagens para atender os
eventos que irdo ocorrer na Fase Estadual Etapa Infantil - Periodo 26 de setembro a 05 de outubro de 2023 - Sede: Ji-Parana, restaram com intengao de
manifestacio de recurso, os mesmos estdo aguardando os prazos recursais, bem como estdo com ADJUDICACAO PENDENTE. b) Para este certame ndo houv
manifestacdo de interesse em cadastro reserva;

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 09/08/2023 10:54:23

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio
Matricula
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